A股代码：601238 A 股简称：广汽集团 公告编号：临2017-052

H股代码：02238 H 股简称：广汽集团

债券代码：122242、122243、122352  债券简称：12 广汽 01/ 02/03

         113009、191009            广汽转债、广汽转股

广州汽车集团股份有限公司
关于签署战略合作协议的公告

重要内容提示:

 本次签订的协议为框架性协议

 对本公司 2017 年业绩不构成重大影响

一、协议签订的基本情况

（一）合作方的基本情况

1、合作对方的名称: 华为技术有限公司（简称“华为公司”）

2、注册地：深圳

3、主营业务：开发、生产、销售通讯产品及其配套产品的安装

技术服务及维修服务

华为公司是全球领先的信息与通信技术(ICT)解决方案供应商，

专注于 ICT 领域，坚持稳健经营、持续创新、开放合作，在电信运营

商、企业、终端和云计算等领域构筑了端到端的解决方案优势，为运

营商客户、企业客户和消费者提供有竞争力的 ICT 解决方案、产品和

服务，并致力于使能未来信息社会、构建更美好的全联接世界。

本公司与华为公司之间不存在关联关系。

本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，

并对其内容的真实、准确和完整承担个别及连带责任。

（二）协议签署情况

2017年 6 月 21日，本公司与华为公司在广州签订了《战略合作

协议》（简称《合作协议》）。

二、合作协议的主要内容

（一）合作的背景、目标

新一代信息通信、新能源等技术与汽车产业更加融合，双方本着

互相尊重、互惠互利、自愿平等、公平开放的原则在企业管理、云计

算、大数据、车联网、智能驾驶、新能源和国际化业务拓展等领域展

开深入合作，以共同推动双方业务的发展。

（二）合作的主要内容

双方探讨在企业管理、信息化、研发、国际化等领域实施战略合

作，促进双方的快速发展。合作内容主要包括：

1、企业管理交流方面的合作

双方将建立高层互访机制，实现信息交换、战略观点共享等；相

互为员工提供培训、实践机会，在战略规划、企业管理、企业文化、

项目投融资、专业技术、营销经验、员工培训等方面进行全方位交流

与合作。

2、基于云计算、大数据的信息化合作

华为公司拥有 ICT 领域的全面产品线，可以为本公司打造端到端

的解决方案，双方将在大数据基础设施、存储、分析、高性能计算、

信息化等方面开展合作，包括协助云数据中心的建设、本公司及投资

企业信息化建设、大数据应用与高性能计算等。

3、车联网、智能驾驶、新能源等研发领域的合作

双方探讨，在车联网平台、智能驾驶等研发领域开展业务合作；

在新能源领域开展项目合作，包括在充电桩、新能源汽车动力部件等

领域的合作，联合开发新能源相关产品；随着双方合作的深入，探讨

在广州成立联合创新中心的可能性。

4、国际化业务拓展方面的合作

华为公司作为全球性国际企业，为本公司全球化发展提供经验分

享及技术支撑。同时，依托华为公司全球化服务渠道，为本公司海外

分支机构提供国际广域网链路租用方案、网络及安全设备、设备运输、

设备维修保养、咨询服务、现场技术支持等服务。

本协议经双方法定代表人或者授权代表签字并盖章后生效。

三、对上市公司的影响

本次战略合作符合公司“十三五”战略，对实现“电动化、国际

化、网联化”战略目标有积极的促进作用。

四、重大风险提示

本协议为双方初步达成的框架协议，未来在上述各方面开展合作

的具体实施细则将另行约定。

本公司将根据合作事项进展情况，按照《上海证券交易所股票上

市规则》等有关要求及时履行信息披露义务，敬请投资者注意投资风

险。

五、备查文件

1、战略合作协议。

特此公告。

广州汽车集团股份有限公司董事会

2017年 6 月 21日